
1 / 4 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
       ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
      ΔΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 
Απόσπασμα από το πρακτικό της 5ης/31-01-2018 τακτικής συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πύργου 
 

ΘΕΜΑ   3O  ΕΚΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

Συγκρότηση επιτροπών για τις ανάγκες των Σχολικών Επιτροπών έτους 2018. 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ:   51/2018 

 
Στον Πύργο σήμερα, 31 Ιανουαρίου 2018 και ώρα 12:00, στο Δημοτικό 

Κατάστημα Πύργου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου 
Πύργου, ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 2232/26-01-2018 πρόσκληση του Προέδρου η 
οποία επιδόθηκε στα μέλη κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 75 § 6 του 
Ν.3852/2010. Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Ι. Σκαρτσιάρης, κήρυξε 
την έναρξη της συνεδρίασης αφού προηγουμένως διαπίστωσε νόμιμη απαρτία δεδομένου 
ότι σε σύνολο εννέα (09) μελών βρέθηκαν παρόντα πέντε (05) και ονομαστικά οι κ.κ.: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Ανδρέας  Ι. Σκαρτσιάρης 
    ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

1. Νικόλαος Δ. Βλαχαντώνης  
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ  

2. Βασίλειος Κ. Σεϊντής  
    ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

 

2. Αναστάσιος Θ. Ασημακόπουλος  
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ  

3. Παναγιώτης Δ.Μπόμπορης 
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

3. Σωτήριος Α. Γεωργόπουλος  
    ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

4. Ιωάννης Γ. Αργυρόπουλος  
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 
 

4. Αντώνιος Σπ. Καράμπελας  
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

5. Χαράλαμπος Μιχαλακόπουλος (1ο 

αναπληρωματικό μέλος μειοψηφίας στη θέση 
του τακτικού μέλους Παναγιώτη Γ. 
Αντωνακόπουλου) 

 

5. Παναγιώτης Γ. Αντωνακόπουλος 

ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ (αναπληρώθηκε 
από τον Χαρ. Μιχαλακόπουλο) 

 
 

Στη συνεδρίαση παρευρισκόταν και ο Γεώργιος Ανδρικόπουλος υπάλληλος του 
Δήμου κατηγορίας και κλάδου ΤΕ19, για την τήρηση των πρακτικών, ως γραμματέας της 
Οικονομικής Επιτροπής. 

 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Σκαρτσιάρης, ενημέρωσε τα μέλη ως 

εξής: «Το θέμα αυτό δεν συμπεριλαμβάνεται στην ημερήσια διάταξη. Προτείνω να 

συζητηθεί με την διαδικασία του κατεπείγοντος, ώστε να λάβουμε απόφαση για 

Συγκρότηση επιτροπών για τις ανάγκες των Σχολικών Επιτροπών έτους 2018.» 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη 
τις διατάξεις του άρθρου 75 § 3 του Ν.3852/2010 

αποφασίζει ομόφωνα  
τη συζήτηση και λήψη απόφασης επί του θέματος με τη διαδικασία του κατεπείγοντος. 

 

ΑΔΑ: ΩΑΠΜΩ17-ΨΩΣ



2 / 4 

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Σκαρτσιάρης, εισηγήθηκε το 3ο 

θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης ως εξής:  

««Με τα 578 & 583/9-1-18 έγγραφα των Σχολικών Επιτροπών Πρωτοοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης αντίστοιχα, μας διαβιβάζονται οι 129/2017 
(ΑΔΑ:63Δ8Ω17-9ΣΤ) & 99/2017 (ΑΔΑ:Ψ1ΗΟΩ17-36Ι)αντίστοιχες αποφάσεις που 
αφορούν στη συγκρότησης Επιτροπών ενστάσεων- προσφυγών επί των δημοσίων 
συμβάσεων (αρθ.221 παρ.1α του Ν.4412/16) για τις δύο ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΕΠΙΤΡΟΠΕΣ 
(ΜΟΝΑΔΩΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ.) 

Συγκεκριμένα, οι Σχολικές Επιτροπές με τις ανωτέρω αποφάσεις εισηγούνται τον 
ορισμό στις Επιτροπές ενστάσεων- προσφυγών επί των δημοσίων συμβάσεων, των ίδιων 
υπαλλήλων που έχουν οριστεί για την αντίστοιχη  επιτροπή του Δήμου Πύργου. 

Επιπλέον, την ίδια εισήγηση κάνει και η Δ/νση Παιδείας & Δ.Β.Μ. καθώς και η 
Δ/νση Οικ/κών Υπηρεσιών με το 2589/31-1-18 έγγραφο. 

Σύμφωνα με το το άρθρο 72 παρ.1 του Ν.3852/2010: «Η οικονομική επιτροπή 

είναι όργανο παρακολούθησης και ελέγχου της οικονομικής λειτουργίας του δήμου. 

Ειδικότερα έχει τις ακόλουθες αρμοδιότητες: […]ε) με την επιφύλαξη της παραγράφου 4 του 

παρόντος, καταρτίζει τους όρους, συντάσσει τη διακήρυξη, διεξάγει και κατακυρώνει όλες τις 

δημοπρασίες σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία. Για τη διεξαγωγή των δημοπρασιών και 

την αξιολόγηση των προσφορών μπορεί να συγκροτεί επιτροπές, από μέλη της, δημοτικούς ή 

δημόσιους υπαλλήλους ή ειδικούς επιστήμονες». 

 
Σύμφωνα με το αρθ.221 παρ.1α του Ν.4412/16: 

«.Στις δημόσιες συμβάσεις προμηθειών και παροχής γενικών υπηρεσιών, πέραν των 

οριζόμενων στην παράγραφο 1, ισχύουν και τα ακόλουθα: 

α) Για την εξέταση των προβλεπόμενων ενστάσεων και προσφυγών που υποβάλλονται 

ενώπιον της αναθέτουσας αρχής, συγκροτείται χωριστό γνωμοδοτικό όργανο τριμελές ή 

πενταμελές (Επιτροπή αξιολόγησης ενστάσεων), τα μέλη του οποίου είναι διαφορετικά από τα 

μέλη του γνωμοδοτικού οργάνου που είναι αρμόδιο για τα υπόλοιπα θέματα που ανακύπτουν 

κατά τη διαδικασία ανάθεσης (αξιολόγησης προσφορών κ.λπ.) 

[…………………].» 
Με την 17/2018 (ΑΔΑ: Ψ4Μ3Ω17-289) απόφαση της Ο.Ε. ορίστηκαν στην εν 

λόγω επιτροπή ενστάσεων του Δήμου Πύργου οι κάτωθι υπάλληλοι: 

 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΙΔΙΟΤΗΤΑ 

 
ΒΑΜΒΑΚΑΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ του 
Παναγιώτη 

ΠΕ Μηχανικών, Χωροταξίας 
&  
Περιφερειακής Ανάπτυξης 

πρόεδρος 
επιτροπής 

ΠΑΠΑΣΤΑΘΗ ΔΗΜΗΤΡΑ του 
Κων/νου 

ΤΕ 17 Διοικητικών – 
Λογιστών  

τακτικό μέλος 

ΣΚΟΡΔΟΥ ΕΙΡΗΝΗ του 
Σταματίου  

ΤΕ 17 Διοικητικού – 
Λογιστικού  

τακτικό μέλος 

ΒΑΔΑΣΗ ΠΟΛΥΞΕΝΗ του 

Αλέξανδρου 

ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 1ο αναπληρωματικό 

μέλος 

ΚΑΡΒΟΥΝΙΑΡΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ του 
Δημητρίου 

ΤΕ 17 Διοικητικών – 
Λογιστών 

2ο αναπληρωματικό 
μέλος 

ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΖΩΗ του 
Ευάγγελου 

ΠΕ 1 Διοικητικών 3ο αναπληρωματικό 
μέλος 

 

ΑΔΑ: ΩΑΠΜΩ17-ΨΩΣ



3 / 4 

 

Κατόπιν των ανωτέρω εισηγήσεων, προτείνω να ορίσουμε τους ίδιους 
υπαλλήλους και για τις Επιτροπές ενστάσεων- προσφυγών για τις ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΕΠΙΤΡΟΠΕΣ 
(ΜΟΝΑΔΩΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ.) 

Σας παραθέτω τα προαναφερόμενα σχετικά έγγραφα και παρακαλώ για την λήψη 

απόφασης επί του θέματος.» 

 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 

 

1. Το άρθρο 72 παρ.1ε του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/2010/Α΄) «ΝΕΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ 
ΤΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ – ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ». 

2. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/08-08-2016, τεύχος Α) «ΔΗΜΟΣΙΕΣ ΣΥΜΒΑΣΕΙΣ ΕΡΓΩΝ, 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, και ιδίως το 

άρθρο 221 παρ. 1α  . 
3. Το 2589/31-1-18 έγγραφο της Δ/νσης Οικ/κών Υπηρεσιών  
4. Την 17/2018 (ΑΔΑ: Ψ4Μ3Ω17-289) απόφαση της Ο.Ε. 
5. Την εισήγηση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής και μετά από διαλογική 

συζήτηση 
 

 

Ομόφωνα αποφασίζει   

 

1. Συγκροτεί τριμελή ΕΠΙΤΡΟΠΗ  ΕΝΣΤΑΣΕΩΝ – ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΔΗΜΟΣΙΕΣ 
ΣΥΜΒΑΣΕΙΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ Ή ΓΕΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ (βάσει άρθρου 221  § 11α 
του Ν.4412/2016) για τις ανάγκες του ΝΠΔΔ «Σχολική Επιτροπή 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Πύργου» για το έτος 2018 αποτελούμενη 
από τους εξής υπαλλήλους: 

 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΙΔΙΟΤΗΤΑ 

 
ΒΑΜΒΑΚΑΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ του 

Παναγιώτη 

ΠΕ Μηχανικών, Χωροταξίας 
&  

Περιφερειακής Ανάπτυξης 

πρόεδρος 
επιτροπής 

ΠΑΠΑΣΤΑΘΗ ΔΗΜΗΤΡΑ του 
Κων/νου 

ΤΕ 17 Διοικητικών – 
Λογιστών  

τακτικό μέλος 

ΣΚΟΡΔΟΥ ΕΙΡΗΝΗ του 
Σταματίου  

ΤΕ 17 Διοικητικού – 
Λογιστικού  

τακτικό μέλος 

ΒΑΔΑΣΗ ΠΟΛΥΞΕΝΗ του 
Αλέξανδρου 

ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 1ο αναπληρωματικό 
μέλος 

ΚΑΡΒΟΥΝΙΑΡΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ του 
Δημητρίου 

ΤΕ 17 Διοικητικών – 
Λογιστών 

2ο αναπληρωματικό 
μέλος 

ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΖΩΗ του 
Ευάγγελου 

ΠΕ 1 Διοικητικών 3ο αναπληρωματικό 
μέλος 

 
 
 
 
2. Συγκροτεί τριμελή ΕΠΙΤΡΟΠΗ  ΕΝΣΤΑΣΕΩΝ – ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΔΗΜΟΣΙΕΣ 

ΣΥΜΒΑΣΕΙΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ Ή ΓΕΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ (βάσει άρθρου 221  § 11α 
του Ν.4412/2016) για τις ανάγκες του ΝΠΔΔ «Σχολική Επιτροπή 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Πύργου» για το έτος 2018 αποτελούμενη 
από τους εξής υπαλλήλους: 

ΑΔΑ: ΩΑΠΜΩ17-ΨΩΣ



4 / 4 

 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΙΔΙΟΤΗΤΑ 

 
ΒΑΜΒΑΚΑΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ του 

Παναγιώτη 

ΠΕ Μηχανικών, Χωροταξίας 
&  

Περιφερειακής Ανάπτυξης 

πρόεδρος 
επιτροπής 

ΠΑΠΑΣΤΑΘΗ ΔΗΜΗΤΡΑ του 
Κων/νου 

ΤΕ 17 Διοικητικών – 
Λογιστών  

τακτικό μέλος 

ΣΚΟΡΔΟΥ ΕΙΡΗΝΗ του 
Σταματίου  

ΤΕ 17 Διοικητικού – 
Λογιστικού  

τακτικό μέλος 

ΒΑΔΑΣΗ ΠΟΛΥΞΕΝΗ του 

Αλέξανδρου 

ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 1ο αναπληρωματικό 

μέλος 

ΚΑΡΒΟΥΝΙΑΡΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ του 
Δημητρίου 

ΤΕ 17 Διοικητικών – 
Λογιστών 

2ο αναπληρωματικό 
μέλος 

ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΖΩΗ του 
Ευάγγελου 

ΠΕ 1 Διοικητικών 3ο αναπληρωματικό 
μέλος 

 
 

Οι ανωτέρω επιτροπές έχουν τις αρμοδιότητες που αναφέρονται στο άρθρο 221 του 
Ν.4412/2016, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, και ειδικότερα: 
 
 Εξέταση, αξιολόγηση και γνωμοδότηση για τις προβλεπόμενες στον Ν.4412/2016 

ενστάσεις και προσφυγές, που υποβάλλονται ενώπιον της αναθέτουσας αρχής και 
διαβίβαση αυτών προς το αρμόδιο αποφαινόμενο όργανο, προκειμένου να λάβει τη 
σχετική απόφαση. 

 
 
3. ΓΕΝΙΚΕΣ ΕΠΙΣΗΜΑΝΣΕΙΣ ΠΟΥ ΙΣΧΥΟΥΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΔΥΟ ΑΝΩΤΕΡΩ ΕΠΙΤΡΟΠΕΣ. 

 
 Η διάρκεια των ως άνω επιτροπών ορίζεται από 01-01-2018 έως 31-12-2018. 

 

 Τα αναπληρωματικά μέλη αναπληρώνουν τα τακτικά σε περίπτωση απουσίας τους ή 
κωλύματος, με τη σειρά που αναγράφονται στην απόφαση συγκρότησης και όχι κατ’ 
αντιστοιχία. 

 
 Για τη συγκρότηση και λειτουργία των ως άνω συλλογικών οργάνων (επιτροπών),  

που  εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής του Ν.2690/1999 (ΦΕΚ 45/09-03-1999, 
τεύχος 1ο) «ΚΩΔΙΚΑΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ», εφαρμόζονται οι σχετικές 
διατάξεις του ως άνω νόμου (221 § 6 του Ν.4412/2016). 

 
 

 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   51 / 2018 

 
Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                                                            ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 

ΑΝΔΡΕΑΣ  Ι. ΣΚΑΡΤΣΙΑΡΗΣ 
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΔΑ: ΩΑΠΜΩ17-ΨΩΣ


		2018-02-05T10:45:26+0200
	Athens




